
— 17990 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

2840

UCHWA£A Nr XXIII/140/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 11 sierpnia 2008 r.

w sprawie: zasad gospodarowania komunalnymi lokalami u¿ytkowymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a oraz art. 40 ust. 2
pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 1421 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 23 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz.
1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr
102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441
i Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337
oraz z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218) i art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 2 w zwi¹zku z art. 34 ust. 6,
art. 37 ust. 3 i art. 70 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. tj. z 2004 r. Nr 261
poz. 2603 i Nr 281 poz. 2782, z 2005 r. Nr 130 poz. 1087, Nr
169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1459 z 2006 r. Nr 6 poz. 70, Nr 104
poz. 708, Nr 220 poz. 1601 i Nr 220 poz. 1600 z 2007 r. Nr 69,
poz. 468, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 59, poz. 369) Rada
Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Okre�la siê zasady gospodarowania komunalnymi
lokalami u¿ytkowymi.

§2. Gospodarowanie komunalnymi lokalami u¿ytkowymi
odbywa siê w drodze:

1) zawierania umów najmu

2) zawierania umów u¿yczenia

3) zawierania umów kupna - sprzeda¿y

ROZDZIA£ II

Zasady najmu lokali u¿ytkowych

§3. 1. Wynajmowanie wolnych lokali u¿ytkowych odby-
wa siê w drodze przetargu.

2. Przetarg przeprowadza siê w formie:

1) przetargu ustnego nieograniczonego,

2) przetargu ustnego ograniczonego,

3) przetargu pisemnego nieograniczonego,

4) przetargu pisemnego ograniczonego.

3. Przetarg ustny ma na celu uzyskanie najwy¿szego
czynszu najmu. Przetarg pisemny ma na celu wybór najko-
rzystniejszej oferty.

4. Cenê wywo³awcz¹ za 1 m2 powierzchni lokali u¿ytko-
wych ustala Burmistrz Ksi¹¿a Wlkp.

§4. Lokale mog¹ byæ oddane w najem bez przetargu, w
drodze negocjacji w przypadku przeprowadzenia co najmniej
dwóch kolejnych przetargów ustnych nieograniczonych za-
koñczonych wynikiem negatywnym.

§5. 1. Stawka za 1 m2 powierzchni lokalu osi¹gniêta w
przetargu wzrasta corocznie o �rednioroczny wska�nik cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych og³aszany przez Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego.

2. Stawkê za 1 m2 powierzchni dla lokali, które zosta³y
wynajête na czas nieoznaczony

przed podjêciem niniejszej uchwa³y ustalana jest przez
Burmistrza w drodze zarz¹dzenia.

ROZDZIA£ III

Zasady u¿yczania lokali u¿ytkowych

§6. 1. Lokale u¿ytkowe przeznaczone dla:

a) organizacji spo³ecznych dzia³aj¹cym na terenie gminy,

b) jednostek organizacyjnych, zak³adów bud¿etowych gmi-
ny,

c) innych organizacji, zwi¹zków, stowarzyszeñ dzia³aj¹cych
na terenie gminy,

d) �wiadcz¹cych us³ugi medyczne, mog¹ byæ oddawane w
u¿yczenie,

2. Bior¹cy w u¿yczenie ponosz¹ koszty bie¿¹cego utrzy-
mania lokalu m.in. naprawy, bie¿¹ce lokalu, koszty dostaw
mediów do lokalu, op³aty za odprowadzanie �cieków, zu¿ycie
wody, wywóz nieczysto�ci sta³ych,

3. Koszty, o których mowa w ust. 2 bêd¹ okre�lane w
zawieranych umowach u¿yczenia.

ROZDZIA£ IV

Sprzeda¿ lokali u¿ytkowych

§7. 1. Wyra¿a siê zgodê na sprzeda¿ samodzielnych lokali
u¿ytkowych wraz z odpowiedni¹ u³amkow¹ czê�ci¹ gruntu.
zwane dalej �lokalami�.

2. Samodzielnymi lokalami u¿ytkowymi, o których mowa
w ust. 1, s¹ lokale wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem
na inne cele ni¿ mieszkalne w rozumieniu ustawy z dnia 24
czerwca 1994 r. o w³asno�ci lokali (Dz.U. z 2000 r. Nr 80 poz.
903 z pó�. zm.).

Poz. 2840



— 17991 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

3. O przeznaczeniu lokalu u¿ytkowego do sprzeda¿y de-
cyduje Burmistrz Ksi¹¿a Wlkp. na pisemny wniosek najemcy,
lub wyznaczaj¹c dany lokal do sprzeda¿y.

4. Burmistrz mo¿e odmówiæ sprzeda¿y lokalu u¿ytkowe-
go dotychczasowemu najemcy, je�li wymaga tego wa¿ny
interes gminy.

5. W przypadku przeznaczenia lokalu u¿ytkowego do
sprzeda¿y, zawiadamia siê najemcê o przys³uguj¹cym mu
pierwszeñstwie nabycia.

6. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale u¿ytkowe wydzielone
w budynku administracyjnym Urzêdu Miejskiego w Ksi¹¿u
Wlkp.

§8. 1. Pierwszeñstwo w nabywaniu lokali u¿ytkowych prze-
znaczonych do sprzeda¿y przys³uguje ich najemcom, którzy
spe³niaj¹ ni¿ej wymienione warunki:

1) korzystaj¹, na podstawie pisemnej umowy, nieprzerwanie
z tych lokali od co najmniej dziesiêciu lat przed z³o¿eniem
wniosku o nabycie,

2) nie zalegaj¹ z zap³at¹ czynszu i innych op³at z tego tytu³u
wed³ug stanu na dzieñ z³o¿enia wniosku,

2. Skorzystanie z przys³uguj¹cego pierwszeñstwa nastê-
puje przez z³o¿enie wniosku o nabycie lokalu w terminie 21
dni od dnia zawiadomienia o przys³uguj¹cym mu pierwszeñ-
stwie.

3. Wniosek o nabycie lokalu u¿ytkowego musi zawieraæ
równie¿ o�wiadczenie korzystaj¹cego z pierwszeñstwa o
wyra¿eniu zgody na zap³atê ceny sprzeda¿y lokalu.

4. Podpisanie protoko³u rokowañ okre�laj¹cego warunki
zbycia lokalu przeznaczonego do sprzeda¿y powinno nast¹piæ
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Miejskiego.

5. Zawarcie umowy powinno nast¹piæ w nieprzekraczal-
nym terminie dwóch miesiêcy od dnia podpisania protoko³u
rokowañ.

§9. Sprzeda¿ lokali u¿ytkowych na rzecz najemców, korzy-
staj¹cych z pierwszeñstwa w nabyciu nastêpuje w trybie
bezprzetargowym.

§10. W przypadku nie skorzystania z pierwszeñstwa w
nabyciu na w³asno�æ lokalu u¿ytkowego przez osoby, o
których mowa w §6, lokale te mog¹ byæ sprzedane w drodze
przetargu.

§11. 1. Cenê lokalu u¿ytkowego ustala siê na podstawie
jej warto�ci okre�lonej przez rzeczoznawcê maj¹tkowego, w
oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r., Nr 261, poz.
2603 z pó�. zm.).

2. Przy wycenie lokalu przez rzeczoznawcê maj¹tkowego
odlicza siê od warto�ci lokalu nak³ady maj¹ce wp³yw na
warto�æ lokalu poniesione przez najemcê, po uprzednim
uzyskaniu pisemnej zgody przez Wynajmuj¹cego.

3. Cena sprzeda¿y mo¿e zostaæ roz³o¿ona na równe raty
w liczbie od 2-5 rat rocznych, na pisemny i uzasadniony
wniosek nabywcy.

4. Pierwsza rata podlega zap³acie nie pó�niej ni¿ do dnia
zawarcia umowy notarialnej.

5. W przypadku roz³o¿enia ceny sprzeda¿y lokalu u¿ytko-
wego na raty ustala siê stawkê oprocentowania nie sp³aconej
czê�ci ceny w wysoko�ci 15% w stosunku rocznym.

§12. 1. Koszty sporz¹dzenia wyceny nieruchomo�ci, po-
dzia³u geodezyjnego, wykonania inwentaryzacji architekto-
niczno-budowlanej obci¹¿aj¹ nabywcê.

2. Na poczet kosztów nabywca wraz z wnioskiem o
nabycie lokalu uiszcza na rachunek Urzêdu Miejskiego w
Ksi¹¿u Wlkp. op³atê w kwocie - 1.000,00 z³ (s³ownie:jedenty-
si¹cz³otych).

3. Poniesione koszty, o których mowa w ust. 1, zostan¹
doliczone do ceny nale¿nej do zap³aty z tytu³u sprzeda¿y
lokalu.

4. Wszelkie koszty zwi¹zane z zawarciem umowy nota-
rialnej ponosi w ca³o�ci nabywca.

5. W przypadku rezygnacji z nabycia lokalu u¿ytkowego
wniesione przez nabywcê op³aty, o których mowa w §10 ust.
1 nie podlegaj¹ zwrotowi.

§13. Sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego dokonana na zasadach
okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ nastêpuje ³¹cznie ze sprzeda¿¹
prawa w³asno�ci nieruchomo�ci gruntowej, odpowiednio do
udzia³u przypadaj¹cego w nieruchomo�ci wspólnej.

§14. Trac¹ moc:

1) uchwa³a Nr XXVI/229/98 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. z
dnia 7 kwietnia 1998 r. sprawie sprzeda¿y komunalnych
lokali u¿ytkowych

2) uchwa³a Nr XVIII/178/2000 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.
z dnia 15 grudnia 2000 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr
XXVI/229/98 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. w sprawie
sprzeda¿y komunalnych lokali u¿ytkowych.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹-
¿a Wlkp.

§16. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

Poz. 2840


